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Spørgsmål nr. 1701 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange episoder der har været 

henover sommeren, hvor unge mennesker har festet og spillet 

høj musik, som har afstedkommet store gener for beboerne og 

dermed forstyrret deres nattesøvn, herunder hvad konsekvensen 

har været i de givne tilfælde samt om ministeren agter at ændre 

lovgivningen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at politiet gennem som-

meren har haft stor opmærksomhed på problemstillingen i for-

hold til musik til ulempe.

Rigspolitiet kan oplyse, at politiet i sommermånederne har mod-

taget et betydeligt antal anmeldelser om musik til ulempe:

- Maj 2020 – 1894 anmeldelser

- Juni 2010 – 3916 anmeldelser 

- Juli 2020 – 3653 anmeldelser

Disse tal hidrører fra politiets sagsstyringssystem POLSAS, og 

der skal i den forbindelse tages forbehold for fejlregistreringer 

og efterregistreringer, ligesom det bemærkes, at en del af regi-

streringerne af hændelser i Københavns Politi – herunder musik 

til ulempe – sker i politikredsens disponeringsplatform (HS2). 

Der vil derfor potentielt være hændelser om musik til ulempe 

registreret i denne politikreds, som ikke indgår i opgørelsen, og 

som Rigspolitiet ikke har mulighed for at tilgå.

Det er ikke muligt ved elektronisk udtræk at tilvejebringe oplys-

ninger om, hvad konsekvensen af anmeldelserne har været i de 

givne tilfælde, idet dette vil forudsætte en ressourcetung manuel 

gennemgang af sagerne.

Ved en skrivelse af 7. august 2020 anmodede Rigspolitiet poli-

tikredsene om dagligt at indberette om politiets håndtering af 

sager om musik til ulempe.

 

På baggrund af politikredsenes indberetninger kan Rigspolitiet 

oplyse, at der fra og med den 8. august 2020 og til og med den 

26. august 2020 er registreret i alt 3928 sager vedrørende musik 

til ulempe, og at der er disponeret patrulje til stedet i 2628 af 

disse sager.
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I 401 af sagerne er der meddelt påbud efter politiloven om at 

ophøre med forstyrrelsen af den offentlige orden, og i 38 af sa-

gerne er der meddelt forbud efter ordensbekendtgørelsen i for-

hold til benyttelse af højtalere mv. I 109 af sagerne er der rejst 

sigtelse for overtrædelse af ordensbekendtgørelsen, og i 8 sager 

er der sket beslaglæggelse af musikanlæg med henblik på kon-

fiskation. I 25 sager er der sket fratagelse af musikanlæg efter 

politiloven med henblik på efterfølgende genudlevering.

Langt de fleste af sagerne er imidlertid håndteret ved, at politiet 

har anmodet de pågældende om at skrue ned, og at dette er ef-

terkommet, ligesom politiet i en del af sagerne har konstateret, 

at musikken var ophørt, da politiet ankom til stedet.

Det er Rigspolitiets vurdering, at politiet har de fornødne værk-

tøjer til at sætte ind over for musik til ulempe.”

Jeg kan henholde mig til Rigspolitiets udtalelse samt i øvrigt henvise til Ju-

stitsministeriets besvarelse af 20. august 2020 af spørgsmål nr. 1594 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg, hvoraf det bl.a. fremgår, at der i dag eksi-

sterer en række muligheder for at gribe ind over for bl.a. brugen af højtalere 

og musikanlæg, når benyttelsen er til væsentlig ulempe for de omkringbo-

ende eller forbipasserende. Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets be-

svarelse af 20. august 2020 af spørgsmål nr. 1597 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg samt besvarelse af 27. august 2020 af spørgsmål nr. S 1648.
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